лињих промзвода, награђивање и издавање пчеларских предавања
и дела, поднашање предлога и извештаја пчеларских високој
краљ. земаљској влади и другим областима“.

Овогодишњи конгрес хрватских и српских пчелара као и

скупштина српске пчеларске задруге заказапа је у Земуну 9.

(22.) септембра. У исто доба биће са овим пчеларским састан-

цима спојена и изложба воба и грожђа и ичеларских ирибора.*
Добра воља и спрема наших најбољих ичелара која у кон-

гресу стоји под заштитом љубави пресветлога господина Петра
ил. Јурковиба вел. жупана сремскога без сумње ће стећи по

Ово
се тиче нарочито оних пчелара, који немају јесење паше. Ко

има позне паше, нека ранији мед истреса да се не би сувише
рано кристалисао, а од познијега нека оставља пчелама за зиму.

Са којом кошницом да пчелари почетник, са ђер-
зонком или плетаром?

(Говорено на I. пчеларској изложби у Вуковару 2. (15.) октобра 1901).

(Свршетак.)

Мени се чинн, да они који то тврде, не мисле на

рацијонално нчеларење са плетарама, онако као што

пчеларе Линебуржани, него на наше старинско пчела-

рење на срећу. Ја искрено исповедам, да бих

волео не пчеларити, него кад бих морао са плетарама